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Haku on mokannut. K-pop-tähteydestä haaveileva koululainen  

on ostanut äidin nimissä uuden puhelimen voidakseen videoida  

tanssimuuvejaan someen. Sitä hän ei tiennyt, että yksin -

huoltajaperheen talous on muutenkin kuilun partaalla.  

Antaako äiti ikinä anteeksi, ja miten he selviytyvät tästä? 

Onneksi Hakun ystävät Lumi, Koko ja Miki rientävät  

apuun. Tornihuoneen salaseuran on aika ratkaista  

ensimmäinen tehtävänsä!

Lastenromaanin muotoon kirjoitetussa tieto kirjassa  

seikkaillaan vanhan kerrostalon ullakkotornihuoneesta  

mm. Rahamuseoon ja talous neuvojan pakeille ja opitaan  

monenlaisia asioita rahasta. Mitä ovat palkka, verot, korko ja laina? 

Mihin kaikkeen perheen rahat menevät? Kuinka koko talous  

oikeastaan toimii? Rahaan liittyy paljon unelmia,  

pettymyksiä ja muita tunteita. Rahan jäljillä auttaa  

keskustelemaan talousasioista lasten kanssa.

Helsingin Sanomien  taloustoimittaja Elina Lappalaisen  teos aloittaa kansalaisuustaitojakäsittelevän tietokirjasarjan, jonka seuraavissa osissa avataan lapsillemediataitoja ja yhteiskunnallista vai-kuttamista.. Kirjan upean vauh dikkaasta kuvituksesta vastaa mm. peli - taiteilijana kunnostautunut  Mitja Mikael Malin.
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Haku 
Luonteenpiirteet: Kekseliäs, luova
Lempiasia: Velvet8-bändi
Lempiruoka: Ramen-nuudelit
Minusta tulee isona: Seuraava musiikin 
supertähti, toivottavasti. Haku laulaa omia 
biisejä ja tanssii K-popin hittien malliin 
SikSok-videoillaan.
Miten kaverit kuvaisivat häntä:  
”Haku on tosi taitava laulaja! Joskus hän 
vajoaa haaveisiinsa. Hän on kyllä tosi  
sinnikäs kun ryhtyy toimeen.”
Harrastukset: Laulaminen, kitaransoitto

Lumi 
Luonteenpiirteet: Innostuva, tiedonhaluinen
Lempiasia: Koulu, museot, joululahjaksi saatu 
lasten kemian setti.
Lempiruoka: Kasvislasagne
Minusta tulee isona: Lumi haluaa isona  
valaita tutkivaksi meribiologiksi. Tai robottien 
tekoälyn kehittäjäksi. 
Miten kaverit kuvaisivat häntä: ”Lumi osaa 
aina selittää kaikki vaikeat jutut ja ottaa  
asioista selvää. Se on vähän söpöäkin, miten 
tohkeissaan joku voi olla kirjoista ja tieteestä.” 
Harrastukset: Robottikerho, lukeminen
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Miki 
Luonteenpiirteet: Vauhdikas, puuhakas 
ja kunnianhimoinen
Lempiasia: Namu-koira
Lempiruoka: Spagetti ja lihapullat
Minusta tulee isona: Haku haluaa isona 
yrittäjäksi, joka kehittää uusia ratkaisuita 
maapallon ongelmiin. Voisiko jokin tek-
nologia pelastaa meret muoviroskalta?
Miten kaverit kuvaisivat häntä:  
”Mikillä on tosi isoja unelmia ja jotenkin 
hän saa muut mukaan ja asiat tapahtu-
maan. Häneltä eivät ideat lopu!”
Harrastukset: Laskettelu, jalkapallo

Koko 
Luonteenpiirteet: Iloinen, reilu ja huomaavainen
Lempiasia: Ystävät ja perhe
Lempiruoka: Mausteinen ruoka
Minusta tulee isona: Koko haaveilee ammatista, 
jossa hän voi auttaa muita ihmisiä. 
Miten kaverit kuvaisivat häntä: ”Kokolla on  
joku ihmevoima sovitella riitoja, ja hän osaa  
hoitaa myös vaikeat aikuiset. Koko on hyvä kaveri, 
joka välittää muista ja uskaltaa puhua sen  
puolesta, mikä on oikein.”
Harrastukset: Tanssi, partio
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Tietokirjan asiantuntijahaastateltavina ovat toimineet  
muun muassa Suomen Pankin talousosaamisen  

neuvonantaja Anu Raijas sekä Nuorten yrittäjyys ja  
talous NYT -järjestön ja Yrityskylän asiantuntijat. 

Suomen Pankin Rahamuseo on todellinen paikka,  
jossa voi vierailla Helsingissä. Samoin  

tornihuoneen esikuva on oikea rakennus. 
Teoksen tarinassa esiintyvät henkilöhahmot  

ovat fiktiivisiä hahmoja, vaikka osa heistä on  
saanut inspiraatiota elävistä ihmisistä.
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1
moka

Haku on mokannut. Koulupäivä on ohi ja pitäisi men-

nä kotiin, mutta hän ei uskalla. Onkohan äiti enemmän  

vihainen vai surullinen? Antaako hän ikinä anteeksi? Haku 

istuu koulun pihalla suuren vaahteran varjossa ja painaa 

kasvot käsiinsä. Miten he oikein selviytyvät tästä?

   Eniten Hakua huolestuttaa, joutuuko hän luopumaan 

uudesta puhelimestaan. Hänen kun piti päästä kuvaamaan 

sillä parempia musiikkivideoita. Vihdoinkin, sen rämän ja 

kelvottoman luurin sijaan!

   Miten hänen unelmiensa nyt käy?
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Haku sivelee puhelimensa kiiltävää näyttöä ja napauttaa 

kameran auki. Surumielinen katse selfiessä näyttää utui-

selta, kun silmät kostuvat.

”Hei, Haku, mikä hätänä?” kysyy Koko, joka on tullut 

viereen huomaamatta. Haku säpsähtää.

Hän katsoo tytön ystävällisiä kasvoja, pörröisiä saparoita 

ja suuria tummia silmiä. Tavallisesti Koko on ilopilleri, joka 

saa kaikki kaverit hymyilemään, mutta nyt sekään ei auta.

”Äh, ei mikään”, Haku sanoo vältellen ja kääntää kas-

vonsa pois.

”Älä viitsi, huomasin kyllä, että olit koko päivän ihan 

poissaoleva ja mökötit”, Koko vetoaa rohkaisevasti.

”No, mä tein hölmösti ja joudun pulaan, mutta ei se 

muille kuulu”, Haku puuskahtaa.

Koko istuu silti Hakun viereen vaahteran alle. Kumpi-

kaan ei sano mitään. Siniset suortuvat putoavat Hakun 

kasvojen peitoksi. 

Vaikka hän pitää silmänsä kiinni, hän tuntee, miten Ko-

kon silmät tapittavat häntä ystävällisen uteliaina.

Lopulta Haku huokaa syvään. Hän madaltaa äänen-

sä melkein kuiskaukseksi ja saa takellellen kerrotuksi,  

mitä tapahtui.
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”Ja nyt pelkään miten käy, kun menen kotiin. Äiti on 

takuulla vihainen”, Haku päättää tarinansa.

”Voi räkä, olet tosiaan pulassa”, Koko puuskahtaa, mutta 

pian hänen silmänsä syttyvät loistamaan.



”Älä huoli, me kyllä autetaan!” 

hän sanoo ja raahaa vastustelevan  

Hakun ylös ja liikkeelle.
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”Hei kaverit, meidän pitää aut-

taa Hakua! Miten me saadaan no-

peasti kasaan tuhat euroa?” Koko 

huutaa jo ovelta saapuessaan 

ystävysten tavalliseen kokoon-

tumispaikkaan, Lumin kotitalon 

ullakkokerroksessa sijaitsevaan 

kerhohuoneeseen.

Mikin valkoinen bichon-koira 

Nami tulee haukkumaan tulijat ja haluaa heti rapsutuksia 

erityisesti Kokolta.

”Hei, Nami-mussukka!” Koko kumartuu tervehtimään 

pörröistä koiraa.

Tornihuone on ollut heidän oma salainen paikkansa sii-

tä lähtien, kun he tutustuivat ensimmäisenä kouluvuon-

na. Nyt he ovat juuri aloittaneet neljännen luokan ja ovat 

parhaita kavereita keskenään. Ullakkohuoneessa tuoksuu 

vanha puu, ja pölyhiukkaset leijailevat ikkunoista siivilöi-

tyvässä valossa. 

Mikillä on videopuhelu kesken, ja hän selittää jotain 

kovaan ääneen kädet viuhtoen. Nyt hän lopettaa puhelun 

kiireesti.

Lumi nostaa hämmentyneenä katseensa kirjasta.

”Siis MITÄ pitää?” hän kysyy kohottaen kulmakarvojaan.
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”No siis meidän pitää kerätä tonni, jotta saadaan mak-

settua Hakun puhelin”, Koko selittää.

Miki ja Lumi katsovat tulijoita vielä hämmentyneem-

pinä.

”Häh?” Mikikin ihmettelee.

Haku läimäyttää käden kasvoihinsa ja hautautuu kulu-

neen sohvan uumeniin.

”Koko luulee, että te voisitte muka jotenkin auttaa, mutta

se on toivotonta. Olen liian pahassa pulassa”, hän huokaa 

tovereilleen. Nami-koira tapittaa häntä huolestuneena ja 

hyppää syliin kuin haluaisi lohduttaa.

Hakua kaduttaa jo nyt koko juttu. Silti hän toistaa koko 

tarinansa.

Kaikki oli tapahtunut viime viikon perjantaina.

Haku lojui sängyllään ja katsoi viidettäkymmenettä kertaa 
Velvet8-bändin uutta musiikkivideota puhelimestaan. Se oli 
korealaista K-pop-musiikkia, sitä mitä Haku aina kuunteli. 

Hän oli opetellut tanssin peilin edessä, ilmeitä myöten.
Videolla päälaulaja Minho näytti niin itsevarmalta ja 

tyylikkäältä. Samanlaisia vaatteita Hakulla ei tietenkään 
ollut, mutta samanväriset ja samalla tavalla leikattu tukka 
sentään.

Hän olisi halunnut ottaa oman versionsa videolle ja  
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